
NOME COMPLETO DO PROPONENTE NOME DO PROJETO RESULTADO
MÁRCIA ADRIANA GONÇALVES DA SILVA

– COTA
LIMOEIRO PARA SER EM CANTAR APROVADO

GRUPO DOS IDOSOS DO XILILIQUE –
COTA

EM CANTAR – VOZES DOS IDOSOS APROVADO

JOANA D’ARC FERREIRA DA SILVA
OLIVEIRA – COTA

CORAÇÃO DO BRASIL APROVADO

CLÁUDIA DA SILVA CORREIA – COTA CAMINHADA NATALINA APROVADO
CHARLON DE OLIVEIRA CABRAL – COTA CIRCULADO COM O PERU DO CÃO COXO APROVADO

JOSÉ DEYVISON ALVES DE SOUZA ESPETÁCULO PISADAS APROVADO
JOSÉ WESLEY PEREIRA DE BARROS OVER THE RAINBOW – BRILHE, AME E SEJA LIVRE APROVADO

MAURYCLEVERSON ALEXANDRE ALVES
DE SOUZA

ME EMPODERA TE EMPODERAR – CIRCULAÇÃO DO
LONGA: AS GUARDIÃS

APROVADO

WALDÉSIO LUIZ MELO DA SILVA MÃOS EM AÇÃO APROVADO
ORLANDO MONTEIRO DE SOUZA XOTE AMBIENTAL APROVADO

GEORGE PESTANA DA SILVA ARTE E CULTURA PARA TODOS APROVADO
MARCUS VINÍCIUS DE ALBUQUERQUE –

COTA
VÍDEO DOCUMENTÁRIO – A MOÇA APROVADO

ÍTALO BRUNO DE CARVALHO MOURA TRANSFORME EMOÇÃO EM MÚSICA APROVADO
JOSÉ GONÇALVES ARAUJO FILHO – COTA SHOW DE CALOUROS DE LIMOEIRO APROVADO

ANDRIELISON AURELIANO DA SILVA OS SABERES DA JUREMA E SEUS ENCANTOS APROVADO
JORGE LUIZ DA LIVA ALVES – COTA ARTE, AO VIVO E A CORES APROVADO
ASSOCIAÇÃO SOCIAL E CULTURAL

VALFRIDO JACINTO
OFICINANDO NO CARNAVAL APROVADO

JOSÉ MARCOS DE FONTES FAZENDO ARTE NA COMUNIDADE APROVADO
RAFAELA IRIA DE LIMA COSTA SABENDO QUEM SOU, FAZENDO MODA NA

PLENITUDE DO SABER
DESCLASSIFICADO

NOME COMPLETO DO PROPONENTE NOME DO PROJETO RESULTADO
MARIA APARECIDA CAMPOS DE SANTANA – COTA MOSTRA DE CONTAÇÃO DE HISTÓRIA –

BRINQUEDOS E BRINCADEIRAS
APROVADO

ROSÂNGELA MARIA DA SILVA ALMEIDA – COTA LIONARTE ALDEIA CULTURAL 3ª EDIÇÃO APROVADO
EGBÉ AXÉ LIMOEIRO - COTA 2ª MOSTRA CULINÁRIA DE TERREIRO SUPLENTE

CIA DE EVENTOS LIONARTE – COTA FESTEL SUPLENTE
MARCOS ANTÔNIO MENDES DA SILVA - COTA PROJETO RAIZ SUPLENTE

INSTITUTO HISTÓRICO, GEOGRÁFICO E
CULTURAL DE LIMOEIRO - COTA

LIMOEIRO, MOSTRA TUA ARTE SUPLENTE

INSTITUTO MANDACARU 2º FESTIVAL DE QUADRILHAS JUNINAS DE
LIMOEIRO

SUPLENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
RESULTADO ETAPA DE SELEÇÃO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01-2024

A SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE do Município de Limoeiro, Estado de Pernambuco, no
uso de suas atribuições legais, considerando os Editais de Chamamento Público nº 01, 02 e 03/2024, que tratam da aplicação dos
recursos da Política Nacional Aldir Blanc – PNAB, conforme Lei Federal nº 14.399/2022
 
RESOLVE: Divulgar o resultado da Etapa de Seleção (1ª Fase) do Edital nº 01/2024 – que trata da Seleção de Projetos para
firmar Termo de Execução Cultural com recursos da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB (Lei Federal
nº 14.399/2022), conforme disposto abaixo:
 

EDITAL Nº 01/2024
 

 1. CATEGORIA FRUIÇÃO GERAL (20 projetos de R$ 8.000,00)
 

 
 
 2. CATEGORIA FRUIÇÃO MOSTRA (02 projetos de R$ 25.000,00)
 

 

22/11/2024, 12:44

1/2



NOME COMPLETO DO
PROPONENTE

NOME DO PROJETO RESULTADO

TÁSSIA ROBERTA BARBOSA DE
PAULA - COTA

PROART: OFICINA DE PRODUÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS APROVADO

ADRIANA KATARINA JUSTINO
DOS SANTOS

WORKSHOP DE MOVIMENTO – UMA IMERSÃO NO SENTIR APROVADO

MARCUS VINÍCIUS DE
ALBUQUERQUE – COTA

CURSO DE FOTOGRAFIA E FILMAGEM PROFISSIONAL COM O
CELULAR

APROVADO

LUÍS ANTÔNIO DE LIMA
LEONCIO

OFICINA DE DESENHO ESTILO CARTOON PARA CRIANÇAS E
ADOLESCENTES DA COMUNIDADE RURAL DE TABULEIRO

APROVADO

SANDRO MARCELO SILVA DE
FARIAS

OFICINA DE CRIAÇÃO DE HISTÓRIAS EM QUADRINHOS APROVADO

NOME COMPLETO DO
PROPONENTE

NOME DO PROJETO RESULTADO

ANA KARINA DA SILVA – COTA CONFEITO DE FESTA: PATRIMÔNIO IMATERIAL DE LIMOEIRO-
PE.

APROVADO

 
3. CATEGORIA FORMAÇÃO (07 projetos de R$ 5.000,00)
 

 
 
4. CATEGORIA PESQUISA (01 projeto de R$ 5.000,00)
 

 
Publique-se e registre-se.
 

Limoeiro, 22 de novembro de 2024.
 

Secretaria de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude
Dolores Carmen Prates Burégio de Lima

 

Publicado por:
Sergio Murilo Bezerra Junior

Código Identificador:40274130

22/11/2024, 12:44

2/2


